RIP

Dit versiag is identiek aan het digitaal ingediende verslag

Openbaar faillissementsverslag rechispersoon
(ex art. 73a Fw.)

Datum: 25 februari 2016 Nummer: 2

Algemene gegevens

Gegevens gefailleerde : De besicten venncotschap Picobello Beilen B.V.,
statutair gevestigd te (8752 PD) Haren, aan de
Erasmuslaan 3, en winkelhoudende te (9752 BE) Haren
aan de Rijksstraatweg 165 en (9411 NA) Beilen aan de
Raadhuisstraat 1A2-1A3.

Faillissementsnummer : C18/M15/352 F

Datum uitspraak : 27 oktober 2015

Curator : 1 Mr. E. Eshuis

Rechter-commissaris > Mr. F. Brekelmans

Activiteiten onderneming . Het exploiteren van winkels in kinder- en damesmode.
Omzetgegevens :  Nog niet bekend.

Personeel gemiddeld aantal . Op de datum van het faillissement waren bij de failliete

vennootschap vier werknemers in dienst,

Verslagperiode 1 16 november 2015 fot en met 31 januari 20186.

Saldo einde verslagperiode © € 15.393,64 (zie bijgaande tussentijds financieel verslag).
Bestede uren in verslagperiode © 47,6 uren (zie bijgaande urenspecificatie).

Bestede uren totaal . 78,7 uren (zie bijgaande urenspecificatie)

Dit openbaar verslag en het (eventuele) bijpbehorende tussentijds financieel verslag beschrijven de
stand van de boedel over de afgelopen periode. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag
zorgvuldig is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. De
curator baseert zich immers op de aangetroffen gegevens en informatie van derden. Het is aldus
mogelijk dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of —
achteraf bezien — bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechien worden

ontleend. De inhoud van de papieren versie is identiek aan de inhoud van de digitale versie.

Wiizigingen ten opzichte van het voorgaande verslag worden cursief weergegeven,




Faillissement Picobello Beilen B.V./ C 18/15/352 F

INHOUDSOPGAVE

1. Inventarisatie

Direclie en organisatie
Winst en verlies
Baianstotaal

Lopende procedures
Verzekeringen

Huur

Oorzaak failissernent
Werkzaamheden

i ioha

A Aantal ten tide van faillissement
2. Aantal in jaar voor faillissement
3 Daturn ontsiagaanzegging

4 Werkzaamheden

i
1 Beschrijvin

2 Verkoopopbrengst
3 Hoogte hypotheek
4. Boedelbiidrage

5. Werkzaamheden

edriifsmiddelen

6 Beschrijving

'8 Verkoopopbrengst

8. Boedeibijdrage

9. Bodemvoorrecht fiscus
10. Woerkzaamheden

crraden/onderhanden werk
1 Beschrijving

2 Verkoopopbrengst
3 Boedelbijdrage

4 Werkzagmheden

5. Beschrijving
6. Verkoopopbrengst
7. Warkzaamheden

. Debiteuren

1. DOmvang debiteuren
2. Opbrengst

3. Boedelbijdrage

4. Werkzaamheden

. Bank [ Zekerheden

. Vordering van de bank{en)
Leaseconiracten
Beschr?ving zekerheden
Separalistenposities
Bosdeibidragen
Eigendemsvoorbehoud
Reclamerechien
Retentierechten
Werkzaamheden

LNk w-

. Deorstart { voortzetten onderneming
Voortzetlen

. Expleitatie/zekerhaden
Financiéle verslagiegging
Werkzaamheden

tart
Beschrijving
Verantwoording
Opbrengst
Boedelbljdrage
Werkzaamheden

(=]

o om
L=

H

gy PNDIg

sctitmatigheid

. Boekhoudpiicht

Depot jaarrekeningen
(Goedkeurende verkiaring accountant
Storlingsverplichting aandelen
Onbehoorlijk bestuar

Paulianeus handelen
Werkzaamhaden

NSNS I,
IR LIRS

Lt i

. Crediteuren
. Boedelvorderingen

Preferente vordering(en) van de fiscus

Preferente vordering(en) van het UWy

Andere preferente vorderingen

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrents crediteuren

Verwachte wilze van afwikkeling

Werkzaamheden

=TS EN R R

. Procedures

MNaarn wederpartij{en}
Aard procedure
Stand procedure
Werkzaamheden

DREED Greonoom

Eadiche

. Overig

S
Soo
N

Termiin afwikkeling failissement
Plan van aanpak
10.3. Indiening volgend versiag

BILAGEN




Failtissement Picobello Beilen B.V./ C 18/15/352 F

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Bestuurder en enig aandeelhouder van Picobelto Beilen B.V. {(hierna te noemen: “de failliete
vennootschap’} is Interlink Management & Consultancy B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van

Interlink Management & Consultancy B.V. is de heer E.R. Nobel.

1.2 Winst en verlies
Nog niet bekend.

1.3 Balanstotaal
Nog nief bekend,

1.4 Lopende procedures
Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen
De curator zal de lopende verzekeringen per 23 oktober 2015 beéindigen.

Er is geen sprake van restituties (versilag 2).

1.8 Huur
De failliete vennootschap huurt een winkelruimte aan de Rijksstraatweg 165 te Haren en aan de
Raadhuisstraat 1A2-1A3 te Beilen. De curator heeft de huurovereenkomst inmiddels opgezegd.

De panden zijn opgeleverd aan de verhuurders (verstag 2).

1.7 Oorzaak faillissement

De failliete vennootschap exploiteerde sinds juni 2013 winkel in kindermode te Beilen. Halverwege
2014 werd een kindermodewinkel in Haren door de failliete vennootschap overgenomen van Picobello
Kindermode B.V. Over deze (overname)transactie hadden de curator van Picobello Kindermode B.V.
en de bestuurder van de failliete vennootschap een discussie. Daarnaast bleef de verkoop van de
kleding, naar eigen zeggen van de (middellijk) bestuurder, ver achter bij de verwachtingen van de
bestuurder. Eind 2013 hing bijvoorbeeld de wintercollectie in de winkels echter is het dat seizoen erg
laat daadwerkelijk winter geworden. De verkoop van de winterkleding is in het gedrang gekomen
mede door het reeds aanleveren van de zomercollectie door de leveranciers. Bijna alle winterkleding
is noodgedwongen verkocht in de opruimingperiode wat niet ten goede is gekomen van de marge. De
marge is dusdanig laag gebleken dat de maandeliikse lasten niet konden worden voldaan. De
schulden van de failliete vennootschap zijn uiteindelijk te hoog opgelopen en de bestuurder zag geen
mogelijkheid meer de financiéle situatie te verbeteren om welke reden het eigen faiflissement is

aangevraagd.




Faillissement Picobelle Beilen B.V./ C 18/15/352 F

1.8 Werkzaamheden
Inventarisatie werkzaamheden. Afgerond.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijlde van faillissement
Bij de failliete vennootschap waren op faillissementsdatum vier werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
In het jaar voor faillissement had de failliete vennootschap eveneens 4 werknemers in dienst.

2.3 Patum ontslagaanzegging
De werknemers van de failliete vennootschap zijn ontslagen op 29 oktober jl. tijdens een bijeenkomst
tussen de curator en het personeel. Het UWV was daarbij ook aanwezig en heeft met het personee!

de aanmelding bij het UWV verzorgd.

2.4 Werkzaamheden
Afgerond.

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

33 Hoogte hypotheek
Niet van toepassing.

3.4 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

35 Werkzaamheden

Geen.

Bedriifsmiddelen

36 Beschrijving
De bedriffsmiddelen bestaan uit een kantoor- en winkelinventaris.




Faillissement Picobello Beilen B.V./ C 18/15/352 F

37 Verkoopopbrengst
De verkoopopbrengsten van de bedrijffsmiddelen en voorraden tezamen bedragen € 4.840,00 inclusief

BTW (verslag 2).

3.8 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.9 Bodemvoorrecht fiscus _
Be kantoor- en winkelinventaris valt onder het bodemrecht van de fiscus.

3.10  Werkzaamheden
Verkopen kantoor- en winkelinventaris. Afgerond.

Voorraden/onderhanden werk

311 Beschrijving
Er is een voorraad kinderkleding aangetroffen. Het betreft kinderkleding uit de zomercollectie van
2015 en de wintercollectie van 20185,

312  Verkoopopbrengst
Zie hetgeen vermeld onder 3.7 (verslag 2).

313  Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

314  Werkzaamheden
Verkopen voorraad kinderkleding (na het afwikkelen van de eigendomctaims van de leveranciers).

Afgerond.

Andere activa

3.15  Beschrijving

De overige activa bestaan uit (voor zover behorend tot de boedel van de failliete vennootschap) het
recht om lopende overeenkomsten voort te zetten, goodwill, logo’s, knowhow.

De curator verwacht niet dat er zich nog een koper zal mefden voor de overige activa en beschouwt

daarmee de verkoop van de ‘activa’ als afgerond (versfag 2).

3.18  Verkoopopbrengst

Geen.

317  Werkzaamheden
Verkopen immateriéle activa. Afgerond.




Faillissement Picobello Beiten B.V./ C 18/15/352 F T R g P

4, Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren
Er zijn geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Opbrengst
Niet van toepassing.

43 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Afgerond.
5. Bank/zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)

Eris geen bank die enige vordering heeft op de failliete vennootschap. De failliete vennootschap werd

gefinancierd door haar enig bestuurder en aandeethouder Interlink Management & Consultancy B.V.

52 Leasecontracten
Er zijn geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden van toepassing.

5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich meerdere crediteuren (11) gemeld met een beroep op het recht van
eigendomsvoorbehoud. De leveranciers zullen op korte termijn worden uitgenodigd om hun rechten te
kunnen uitoefenen.

De leveranciers zijn voor de verkoop van de voorraden in de gelegenheid gesteld het

eigendomsvoorbehoud uit te oefenen op de door hen geleverde kieding (verslag 2).

57 Reclamerechten
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van reclame.




Faillissement Picobello Beilen B.V./ C 18/15/352 F ? R g P

58 Retentierechten
Er hebben zich nog geen crediteuren gemetd met een beroep op het recht van reclame.

59 Werkzaamheden

inventarisatie en afthandeling aanspraken.
6. Doorstart/voortzetten
Voortzetien

6.1 Exploitatie/zekerheden
Na de datum van het faillissement zijn de werkzaamheden in overleg met de bestuurder een beperkte

tiid doorgezet, namelijk vier dagen.

6.2 Financiéle verslaglegging
Opbrengst: € 8.420,00 (versiag 2).

6.3 Werkzaamheden
Afrekening doorwerken opmaken. Afgerond.

Doorstart

6.4 Beschrijving

Na het voornoemde voorizetten van de werkzaamheden zijn de werkzaamheden in overleg met de
bestuurder gestaakt. Er heeft zich één gegadigden gemeld voor het overnemen van de exploitatie van
de winkel in Haren en in Beilen. Na onderhandelingen is gebleken dat de betreffende gegadigde liever
op de activa -na afwikkeling eigendomsvoorbehoud- wil bieden. De curator zal, zoals het nu lijkt,
overgaan tot verkoop van de activa zonder de exploitatie van de winkels.

De activa zifn verkocht zonder de exploitatie van de winkels (versiag 2).

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.8 Opbrengst

Niet van toepassing.

8.7 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden
Afgerond.




Faillissement Picobello Beilen B.V./ C 18/15/352 F

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Of er is voldaan aan de boekhoudplicht zal worden onderzocht..
Er is voldaan aan de boekhoudplicht (verslag 2).

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2013 is meer dan 6 maanden te laat gedeponeerd, tenzij er is besloten om een
verlengd boekjaar toe te passen. Of dat het geval is geweest zal worden onderzocht.

Er is sprake van een verlengd boekjaar (verslag 2}.

7.3 Goedkeurende verklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen
Nog niet bekend. Er is voldaan aan de stortingsverplichting (verslag 2).

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nog niet bekend.

De curator is van oordeel dat er geen sprake is van onbehoorlijk bestuur (verslag 2).

7.6 Paulianeus handelen

Er ziin geen paufianeuze rechishandslingen waargenomen (verslag 2).

7.7 Werkzaamheden
Onderzoek rechtmatigheid/administratie. Afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend.

8.2 Preferente vordering van de fiscus
De vordering van de Belastingdienst beloopt thans € 8.133,00.

8.3 Preferente vordering van het UWV
Nog niet bekend.

8.4 Andere preferente crediteuren
Nog niet bekend.




Faillissement Picobello Beilen B.V./ C 18/15/352 F

85 Aantal concurrente crediteuren
17.

86 Bedrag concurrente crediteuren
€45.544,11.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden
De schuldeniast zal worden gefnventariseerd.

9, Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)
Niet van toepassing.

9.2 Aard procedure
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedure
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.
10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling fafllissement
in de komende verslagperiode zal tot afwikkeling worden overgegaan.

10.2  Plan van aanpak
Inventarisatie schulden, afwikkeling faillissement.

10.3  indiening volgend verslag

Geen volgend verslag.

Groningen, 25 februari 2016

=l ey
E. Eshuis,
curator




